
 

 

SMLOUVA O PRONÁJMU LICENCE 

„Studie proveditelnosti měřicího zařízení“ 

MPO OPTAK - Proof of Concept výzva I. 

1. POSKYTOVATEL 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

IČ: 61389021 

sídlo: Za Slovankou 1782/3, Praha 8, 182 00 

zapsaná v rejstříku v. v. i. vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR 

2. NABYVATEL 
asphericon s.r.o. 

IČ: 04670361,  

sídlo: Milířská 449, 463 12 Jeřmanice, Česká republika 

zapsaná pod sp.zn. C 36780 u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

3. DŮVOD LICENCE 
Studie proveditelnosti měřicího zařízení 

MPO OPTAK - Proof of Concept výzva I. (dále jen „PROJEKT“) 

4. LICENCOVANÁ 

TECHNOLOGIE 

Interferometrické měřidlo využívající absolutní multivlnné metody pro 

měření odchylek tvarů zejména asférických povrchů vyznačující se 

parametry (jako např. rychlost, přesnost, automatizace, autokalibrace) 

pro efektivnější automatizovatelné měření při výrobě asférických 

optických elementů ("AWA"). 

5. ÚČEL LICENCE 
NABYVATEL se zabývá výrobou asférických optických elementů a také 

vývojem a výrobou optických systémů. POSKYTOVATEL, prostřednictvím 

svého centra TOPTEC, se zaměřuje na výzkum optiky, optoelektroniky a 

vývoj souvisejících aplikací. 

Účelem této licence je umožnit NABYVATELI užívat práva duševního 

vlastnictví POSKYTOVATELE po dobu PROJEKTU, s cílem posoudit 

vhodnost TECHNOLOGIE pro nasazení v optické výrobě. 

6. LICENCOVANÁ PRÁVA 
Kumulované know-how POSKYTOVATELE týkající se TECHNOLOGIE a to 

konkrétně: 

• princip činnosti měřicího zařízení pracujícího na základě využití 

multivlnné interferometrie, 

• optimální provedení a optickou konstrukci zařízení,  

• části kódu SW vybavení (procedury, funkce, knihovny). 



 

 

Know-how vytvořené POSYKTOVATELEM v rámci PROJEKTU, které je 

potřebné pro naplnění ÚČELU. 

7. OBSAH LICENCE  • úplatná, 

• nevýhradní, 

• nepřevoditelná, 

• omezena výše uvedeným ÚČELEM jednak 

o co do rozsahu poskytovaných práv a jednak 

o co do povinnosti poskytnout podklady a informace 

potřebné k výkonu licence a 

o co do doby trvání licence, tj. na dobu PROJEKTU nejdéle 

však 18 měsíců od začátku dle harmonogramu 

PROJEKTU. 

8. OPCE 
Strany očekávají, že nabyvatelem komerční licence týkající se 

LICENCOVANÝCH PRÁV po skončení PROJEKTU bude nová obchodní 

společnost (spin-off), na které se strany budou kapitálově podílet přímo 

nebo prostřednictvím spojených osob (např. asphericon GmbH). 

9. LICENČNÍ ODMĚNA 
Licence je poskytnuta za celkovou cenu 180.000,- Kč. 

10.TRVÁNÍ  
Maximální doba trvání licence je omezena dobou 18 měsíců od začátku 

dle harmonogramu PROJEKTU, a rovněž řádným nebo mimořádným 

ukončením PROJEKTU. 

11.ZÁRUKY 
POSKYTOVATEL nenese odpovědnost za přímou nebo nepřímou škodu 

nebo jinou újmu, kterou NABYVATEL utrpěl v souvislosti s využitím 

licence. 

 

 

 

 

 

  

____________________________________________ ____________________________________________ 

  

Za NABYVATELE Za POSKYTOVATELE 

  

 


